
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.300  5Quinta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo

Giovanna Azevedo de Jesus 57212116/1 Auxiliar Operacional SEDUC 14/01/2021 2022/1220218

Cecília Amaral Martins 355909/2 Especialista em Educação 
Classe I SEDUC 01/02/2023 2022/1468300

Averlandio Cabral da Cruz 5714907/3 Professor Classe I SEDUC 01/01/2022 2022/1572748

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, de 16 de 
fevereiro de 2.023.
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA.
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 907182

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 182/2023-DAF/SEPLAD, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 1º de feve-
reiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 e as 
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de maio 
de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/2024796 de 17/02/2023;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor ALBERTO 
MONTEIRO DE SOUZA NETO Id. Funcional 2009463/1, ocupante do cargo 
de Assistente de Informática B, lotado na Diretoria de Desenvolvimento de 
Gestão – DDG/SEPLAD, no período de 20 de março de 2023 a 18 de abril 
de 2023, referente ao período aquisitivo de 16 de março de 2020 a 15 de 
março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 22 DE 
FEVEREIRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 907144

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 030 de 15 de fevereiro de 2023
DESIGNAR, a servidora NICELY PALOMA MEDEIROS SILVA DA SILVA, ma-
trícula nº 5007178/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Fi-
nanças, para responder pela Coordenadoria de Orçamento e Finanças-COF, 
código GEP-DAS-011.4, em substituição da titular; ANDREIA CRISTINA 
BOUTH CAMPOS, matricula nº 5948235/1, que encontra-se respondendo 
pela Diretoria de Administração e Finanças-DAF, em substituição do Dire-
tor titular, ANIZIO ABDON BESTENE JÚNIOR, por ocasião de suas férias 
regulamentares, no período de 02 a 30/01/2023 e no período de 01/02 a 
02/03/2023.
A presente Portaria retroage seus efeitos a contar do dia 02 de janeiro de 2023.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente/IASEP

Protocolo: 907234

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 071/2021
Processo: 2023/94393.
CHAMADA PÚBLICA n.002/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:28/05/2021
Vigência:28/05/2021 a 28/05/2022
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 01501000061
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: DIOGO P IKEGAMI – CLÍNICA DE FISIOTERAPIA REABILITAR
CNPJ nº. 12.062.773/0001-81
Endereço: Rua Presidente Jonh K.ennedy nº 139, -Bairro: Cidade Alta -
Município: Monte Alegre/PA- CEP: 68.220-000
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.

Protocolo: 906719

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 100 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/176509 (PAE), de 13/02/2023, que trata sobre autorização de deslo-
camento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO ao servidor Danilo Wesley Maciel Souza, 
matrícula nº 5963530/1, ocupante da função de Técnico Previdenciário A, 
lotado no Núcleo Regional de Castanhal/PA, a viajar a esta cidade de Be-
lém/PA (Sede do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará), no 
período de 14/02/2023 a 15/02/2023, a fim de participar do Curso Prático 
para Aplicação da Nova Lei de Licitações e Contratos – Lei n° 14.133/2021.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 01 e ½ (uma e 
meia) diária ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 22 de fevereiro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 907164

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE REVOGAÇÃO DE CONCESSÃO 
DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2023330001822, de 16 de fevereiro de 2023
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2021330002986, de 24 de setembro de 
2021, que concedeu a isenção do IPVA.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ANTONIETTE CONCEICAO DE MARIA FREITAS COELHO.
CPF: 550.581.673-87.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
CHASSI: 9BHGA811BLP161181.
PORTARIA Nº 2023330001823, de 16 de fevereiro de 2023
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2021330002378, de 14 de maio de 2021, 
que concedeu a isenção do IPVA.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: PAULO SERGIO RODRIGUES DE MORAES.
CPF: 155.215.242-15.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY EXL CVT.
CHASSI: 93HGM6690LZ106666.
PORTARIA Nº 2023330001827, de 17 de fevereiro de 2023
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2022330002700, de 12 de agosto de 
2022, que concedeu a isenção do IPVA.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: KELLY CRISTINA PINTO MORAES.
CPF: 335.381.152-49.
MARCA/MODELO: RENAULT/CAPTUR LIFE 16 A.
CHASSI: 93YRHAMH7KJ612605.
PORTARIA Nº 2023330001829, de 17 de fevereiro de 2023
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2021330002900, de 08 de setembro de 
2021, que concedeu a isenção do IPVA.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: KELLY CRISTINA PINTO MORAES.
CPF: 335.381.152-49.
MARCA/MODELO: RENAULT/CAPTUR LIFE 16 A.
CHASSI: 93YRHAMH7KJ612605.
PORTARIA Nº 2023330001828, de 17 de fevereiro de 2023
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2021330002775, de 19 de agosto de 
2021, que concedeu a isenção do IPVA.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MANOEL MARCOS DE ABREU.
CPF: 120.855.452-20.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY LX CVT.
CHASSI: 93HGM6650HZ212055.

Protocolo: 907211


